

Заказчик

2016 г.

Наименование стройки: Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения, Тульская область, г. Алексин, ул. заводская, д.4 (дополнительные работы - на конкурс)

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

Наименование объекта:	Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения, Тульская область, г. Алексин, ул. Заводская, д.4 (дополнительные работы – на конкурс)	13 278	тыс.р.
Основание:	дефектный акт		Сметная стоимость

Сметная стоимость	13,278	тыс.руб
Нормативная трудоемкость	35	чел.час
Сметная заработная плата	4,97	тыс.руб

Составлен (а) в уровне цен на 1 кв. 2010 г.										
Мпп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи циенты	Стоимос ть в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	Зтр всего, цел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Монтажные работы

Заземление

1	М08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,35	212,02	М08-10-010-01
---	------------------------------------------------------------------------------	-------	------	--------	---------------

SII		130,42	1,00	45,65	16,50	753,18	
SM		63,24	1,00	22,13	3,09	68,39	
B T.Y., SII		0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
MP		18,36	1,00	6,43	9,21	59,18	
HP OT	\$OT		1,00	43,36		610,08	5,32
CII OT	\$OT			29,67		391,65	
STP							
	year-y	15,20					
	%		81				
	%		52				

Всего по позиции

147,24

1882, 48

5,32

2 Прайс-лист Труба гофрированная d16 мм (черная)

35 M

8,90	1,00	311,50
------	------	--------

Исходный файл: 50

1

©1997-2015 Data Basis Development, тел.: +7 (495) 796-3009, +7 (495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

Исполнитель: 50
Щетка Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

3 Пайс-лист
Скоба металлическая двухлапковая
Цена: =11.4/1.18*1.02

4 M08-02-412-02 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава
сечения до 6 мм²

ЗП	100	0,12	65,63							
ЭМ			47,38	1,00	5,69	16,50	93,81			
в т.ч. ЗПМ			3,87	1,00	0,46	6,10	2,83			
МР			0,25	1,00	(0,03)	16,50	(0,50)			
НР от ФОТ			14,38	1,00	1,73	4,71	8,13			
СП от ФОТ				1,00	5,43		76,39			0,65
ЗТР					3,72		49,04			
%			81							
%			52							
цел-ч			5,39							

Всего по позиции 17,03 230,20 0,65

5 5020501 Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В
с медной жилой марки ПВ1, сечением 6 мм²

М	1000	0,0124	14664,51	1,00	181,84	1,00	181,84			
ЗП	100	0,23	83,77							
ЭМ			55,29	1,00	12,72	16,50	209,83			
в т.ч. ЗПМ			5,80	1,00	1,33	6,10	8,14			
МР			0,38	1,00	(0,09)	16,50	(1,44)			
НР от ФОТ			22,68	1,00	5,22	4,43	23,11			
СП от ФОТ				1,00	12,16		171,13			1,45
ЗТР					8,32		109,86			
%			81							
%			52							
цел-ч			6,29							

Всего по позиции 39,75 522,07 1,45

7 5020503 Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В
с медной жилой марки ПВ1, сечением 10 мм²

М	1000	0,0236	26686,72	1,00	629,81	1,00	629,81			
ЗП										
ЭМ										
в т.ч. ЗПМ										
МР										
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%										
%										
цел-ч										

Раздел 2. Пуско-наладочные работы

Прямые затраты по разделу	1401,81	2527,05								
Накладные расходы по разделу	60,95	857,60								
Сметная прибыль по разделу	41,71	550,55								
Итого по разделу	1504,47	3935,20								

Исполнитель:
Щетка Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	П01-11-010-01	Измерение сопротивления растекания тока заземлителя	1	1	14,60			П01-11-010-01		
	ЗП	измерение								
	НР от Ф0Т	%	55		14,60	0,80	11,68	16,50	192,72	1,22
	СП от Ф0Т	%	32			0,80	7,59		106,00	
	ЗТР	цел-ч	1,22				4,67		61,67	
Всего по позиции										
9	П01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами 100 точек		0,09	155,13			П01-11-011-01		
	ЗП				155,13	0,80	11,17	16,50	184,29	1,17
	НР от Ф0Т	%	55			0,80	7,26		101,36	
	СП от Ф0Т	%	32				4,47		58,97	
	ЗТР	цел-ч	12,96							
Всего по позиции										
10	П01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1	10	14,60			П01-11-013-01		
	ЗП	токос прием			14,60	0,80	116,80	16,50	1927,20	12,20
	НР от Ф0Т	%	55			0,80	75,92		1059,96	
	СП от Ф0Т	%	32				46,72		616,70	
	ЗТР	цел-ч	1,22							
Всего по позиции										
11	П01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электроприборам	1	10	3,83			П01-11-028-01		
	ЗП				3,83	0,80	30,64	16,50	505,56	3,20
	НР от Ф0Т	%	55			0,80	19,92		278,06	
	СП от Ф0Т	%	32				12,26		161,78	
	ЗТР	цел-ч	0,32							
Всего по позиции										
12	П01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	1 шт.	14	11,94			П01-03-001-01		
	ЗП				11,94	0,40	66,86	16,50	1103,26	9,52
	НР от Ф0Т	%	55			0,40	43,46		606,79	
	СП от Ф0Т	%	32				26,75		353,04	
	ЗТР	цел-ч	1,36							
Всего по позиции										
							62,82		945,40	3,20

Исполнитель: **Щетка Т.В.** *Медвед*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							137,07	2063,09	9,52	

Прямые затраты по разделу 237,15 3913,03

Накладные расходы по разделу 154,15 2152,17

Сметная прибыль по разделу 94,87 1252,16

Итого по разделу 486,17 7317,36

Итого по всем разделам 11252,56

Масса мусора 0,00

Заработная плата 301,21 4969,85

Эксплуатация машин 23,92 79,36

в том числе заработная плата машинистов 0,12 1,94

Материалы 1313,83 1390,87

в том числе оборудование 0,00

Накладные расходы по смете 215,10 3009,77

Сметная прибыль по смете 136,58 1802,71

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку 0,00

Итого 11252,56

НДС, % 2025,46

Всего 13278,02

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

28.04.2016г.

Согласовано в сумме 13278,02
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель:
Щетка Т.В. *Щетка*